
 

С О Б Р А Н И Е  Д Е П У Т А Т О В   
С Е Л Е К Ц И О Н Н О Г О  С Е Л Ь С О В Е Т А  

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА 

третьего созыва 
РЕШЕНИЕ 

от   28 апреля 2025 г.  № 18 
 

О внесении изменений в Решение Собрания    депутатов 

Селекционного сельсовета Льговского района № 06 от 

23.03.2023г. об утверждении Положения о муниципальном 
жилищном контроле на территории Селекционного 

сельсовета Льговского района. 
 
      На основании Федерального закона от 28.12.2024г. № 540-ФЗ  , Федерального 
закона  от 31.07.2020г. № 248-ФЗ « О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», Приказом Минстроя России 
от 23.12.2021г. № 990/пр , Протестом Льговского межрайоного прокурора от 
01.04.2025г. № 22-2025 на «Положение о муниципальном жилищном 
контроле на территории Селекционного сельсовета 
Льговского района утвержденное Решением Собрания депутатов Селекционного 
сельсовета Льговского района № 06 от 23.03.2023г.»   

 Собрание депутатов Селекционного сельсовета Льговского района  
РЕШИЛО:  
     1.Внести изменение в Положение о муниципальном жилищном контроле на 
территории Селекционного сельсовета Льговского района:       
 1.1.п.п.1.8 п.1 изложить в новой редакции: 

«1.8.   Утратил силу.»  

1.2. п.п. 2.7. п.2 изложить  в новой редакции: 

«Обобщение правоприменительной практики осуществляется администрацией 
посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях 
и их результатах. 

По итогам обобщения правоприменительной практики должностными 
лицами, уполномоченными осуществлять муниципальный жилищный контроль, 
ежегодно готовится доклад, содержащий результаты обобщения 
правоприменительной практики по осуществлению муниципального жилищного 
контроля и утверждаемый распоряжением администрации, подписываемым 
главой администрации. Указанный доклад размещается в срок до 1 июля года, 
следующего за отчетным годом, на официальном сайте администрации в 
специальном разделе, посвященном контрольной деятельности.№ 

1.3 п.3 Приложения № 1 изложить в новой редакции: 
«Двукратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, 
шесть месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с предшествующим 
аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего 
календарного года, поступивших в адрес органа муниципального жилищного 
контроля от граждан или организаций, являющихся собственниками помещений в 



многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального 
жилищного фонда, граждан, являющихся пользователями жилых помещений 
муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме, информации от 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств 
массовой информации о фактах нарушений в отношении муниципального 
жилищного фонда обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 
Жилищного кодекса Российской Федерации.» 
   1.4.п.2.8 абзац 4 изложить в новой редакции 
«В случае объявления предостережения о недопустимости нарушения 
обязательных требований контролируемое лицо вправе подать возражение в 
отношении указанного предостережения в срок не позднее 30 дней со 
дня получения им предостережения. Возражение в отношении предостережения 
рассматривается администрацией в течение 30 дней со дня получения. В 
результате рассмотрения возражения контролируемому лицу в письменной 
форме или в форме электронного документа направляется ответ с информацией 
о согласии или несогласии с возражением. В случае несогласия с возражением в 
ответе указываются соответствующие обоснования. 

  
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

опубликованию на официальном сайте МО «Селекционный сельсовет» Льговского 
района Курской области. 

     Председатель собрания депутатов 

     Селекционного сельсовета 

      Льговского района                                               О.Н.Родюкова                                   

 

     Глава Селекционного сельсовета 

     Льговского района                                                 С.Ф.Белкин          

 
 

  
   


